vacensis eleclus, salutem in Domino Jesu.

De negotiis nostris familiariter, utpote consan-

guinei et amici, tractantes, summam consiliorum

et actuum nostrorum a te dirigendam in honestum
fincm obnixius exposcimus,quem eminenti sapien-

tia praeditumin multis magnisque consultationibus

cognoviraus.Et quoniam tibi familiariter loqui vo-

lumus,nec litteris omnia explicare sulfioimus, pre-

camur benignilulcm tuam ut in oppidum nobis oc-

curras quod Mirelli raons dicitur, et in tuadioecesi

situm tuK urbi proxi.muni habetur, xvi. Kal. Ja-

nuarii primo diluculo adesto nobis. Vale.

EPISTOLA XXVIII.

GENEWINI AMBIANENSIS AD LAMBERTUM.

g GEREVViNus,Dei gratia Ambianensiumepiscopus,

venerabili Lambebto Atrebatensium prsesuli, cum
Chrislo perenniter gloriari.

Exprecalu domniHugonis Cluniacensis abbatis,

cui a cunclis fidelibus obtemperandum.vestrs man-
damus fraternitati quatenus hos quatuor monachos
cum uno clerico ordinibus quos petierint vice

nostra sublimetis. Non enim ad prcesens, quibus-

dara obsislentibus causis, ordines facere disposui.

Valc.

EPISTOLA XXIX.
lamberti ad gerardummorinensem episcopum.

Honorabili domino Gerardo, Dei gratia Mori-

nensi episcopo, Lambertus, Dei miseratione Atre-

batensis episcopus,eeternam in Domino salutem.

Reverentiae veslra auctoritatem in Adventu Do-
mini adienteSjConquesti sumus superdomno Achar-

do prERposito et canonico nostro quod inobediendo a

nobis recedens in vestro episcopatu non canonice

detinetur.et ut nobis restitueretur, nec a quoquam
vestra permissione ordinaretur,ut auctoritasexigit,

pluriraum precati sumus ; unde vestra prudentia

nos conclamantes minimo exaudivit.Nunc vero per

praesentes litteras nostras vestram misericordiam

convenire fraterna pietate cogimur, precantes ut

ovem nostram, quae inobediendo a grege deviavit,

usque ad sancti Pauli Conversionem auctoritate

vestra reddi pnecipiatis. Sin autem, sciatis nos in

praesentia magistrorum nostrorum exinde procla-

maturos et justitiam Deo auxiliante conseculuros.

Quid de hujusmodi clericis episcopis suis inobedi-

U entibus et ad alias Ecclesias transmigrantibus Leo

magnuspapaet doctor decreverit advertere sicut

professi sumus,non negligamus. Ait enim : Alienuni

clericum invilo episcopo suo nemo suscipiat,nemo sol-

licitel, nisi forte explacilo churitalis id inler dantem

accipienlemqueconveniat. Nam gravis injurixreus esl

qui defralris Ecclesia id quod est ulilius aut preliosius

audel vcl ahjicere v el tenere.Ilaque si inlra provinciam

res agiturJransfugamcfericumadEeclesiamsuam me-

tropolitanus compcllct redire.ltem de eodem in con-

cilio Garthaginensi,cap.20,ut clericum alienum nisi

conoedente proprio episcopo nemo audeat vel reti-

nere vel promovere in Ecclesia sibi credita. Item
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perpendera debemus ex auotoritate ejusdem conci- A. solvi petentem absolvimus,et remissa nobis a veteri

abbate illius monasterii curaetbaculopastorali,et

prsBsentatanobis electione deipso Radulfo abbatem

fecimus. Sed antequam hseo perficerentur, rex lit-

teris ad me missis se agitationem hano moleste forre

ostendebat,et adjurabat me, atque ad colloquium,

et orationem vooabat ; cujus aversionem volens de-

clinare, sic illa peregimus nostri juris pleniludine

roborala. Itaque quaso ut eum emendatum et ab-

sohitum absolvatis. Valete.

lii,cap. 15, ut laioi contemptores canonum exoom-

municentur,olerici vero honore priventur.Gum igi-

tursanctorum auotoritas laicos contemptores ca-

nonum excommunicet, clericos vero honore privet,

miramur,vero neo nobis necEcolesiffi nostr8s,matri

vestree, adhuc quod fraternum et episcopaleest fe-

cisse. Bene valete.

EPISTOLA XXX.
HDGONIS SUESS10NENSI3 AD LAMBERTUM.

Dileotissimo confratri,imo Patri,LAMBERTO,Atre-

batensium venerabili episoopo,HuGO Dei gratiaSu-

essorum episcopus, salutem et gforiam in Domino.

Ab illo rebelli et sacrilego Sancti-Medardensis,

non abbate,sed invasore.post primani injuriam itc-

rum injuriari et iudignius contemni me coram ves- g
tra dilectione ingemisco.Nam quo modo Remis ves-

tro aliorumque ooepiscoporum decreto firmatum

fuit ad satisfaciendum mihi sprevit.Vestram igitur

maximarn mihi et charissimam fraternitatem peto

ut secundum quod de inobediente et pervcrso fa-

ciendum fore condecrevistis, furem illum et latro-

nem et non pffiuilentem et a me excommunioatum

excommunicetis.In idipsum namque opem vestram

mihi pariter prnmisistis.Vale.Hoc ergo die instan-

tis Ctfinae Dominicaj qusso faciatis.

EPISTOLA XXXI.

LAMBERTl AD CLEMENTIAM FLANDRIil; COMITISSAM.

Lambertus, Dei miseratione Alrebatensis episco-

pus, honorabili dominae sufe Clementi.e, Flandren-

sium comitissffi, salutem et obsequium cum oratio- ^-

nibus.

Nobilitati vestraj notum fieri volumus quosdam

peregrinos paroohianos nostros Roma venientcs

omnes extraneas terras quiete transisse. Tandem

in vestra terra pervenienles a pra>posito vestro

G.apud Batpalmas depraedati sunt. Nos vero mini-

sterium quod ad nos pertinet facere volentes,man-